
第 5回みえ           １１月１8 日（日）   

胃ろうの管理と知識習得 ～今こそ胃ろうの正しい議論を～ 
拝啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

近年、「胃瘻による長期栄養管理」の患者さんが増えている一方、医療・介護現場での対応や受け入

れには格差があるのが現状です。「胃瘻の正しい適応・安全な手術・責任ある地域包括ケア」のため

に、医療・介護スタッフの共通認識と、知識･技量の習得が求められている今、多職種で支える「バ

リアフリーな胃瘻の医療･介護環境」の醸成を目的に、PDNセミナーを全国組織で開催しています。  

ご多忙の事とは存じますが、ぜひこの機会にご参加頂ければ幸いです。 

◆日 時   2012 年１１月 18 日（日）  １４：００～１６：００ （開場１３：３０） 

◆場 所   四日市市総合会館  （アクセス：裏面参照） 

◆参加費   １０００円  

 

主催 ： NPO 法人 PEG ドクターズネットワーク 

協賛 ： 株式会社メディコン、ネスレ日本株式会社 

後援 ： 日本医師会、日本薬剤師会、日本歯科医師会 

              ☆裏面の参加申込書にご記入の上、ＦＡＸお願い致します。 

（お問い合わせ先） 株式会社メディコン 担当：中田 TEL 052-722-4373   E-mail s.nakata@medicon.co.jp      

｢開会の挨拶｣  藤田保健衛生大学 外科・緩和医療学講座 准教授 伊藤 彰博先生 

 

【要望講演】  

司会： 済生会松阪総合病院 内科部長  清水 敦哉先生 

 

『胃ろうの管理とトラブル対策』   

講  師： 尾鷲総合病院  副総看護師長    川口 恵先生 

 

【特別講演】    

司会： 藤田保健衛生大学 外科・緩和医療学講座 教授  東口 髙志先生 

 

『今こそ胃ろうの正しい議論を』  

講  師： 国際医療福祉大学病院 外科上席部長  

国際医療福祉大学 教授  

NPO 法人 PDN 代表理事     鈴木 裕先生 
 

「総括・閉会の挨拶｣   

藤田保健衛生大学 外科・緩和医療学講座 教授  東口 髙志先生 

 

mailto:s.nakata@medicon.co.jp


 

 

 

ＦＡＸ送信方向 

 

ＦＡＸ：０５２－７２２－９１１８ 
担当：株式会社メディコン 中田 （TEL：０５２－７２２－４３７３）  

 

◆ 申し込み締め切り 2012年11月12日（月）  

◆ 満員になり、ご参加いただけない場合のみ、ご連絡させていただきます。 

尚、席に余裕がある場合は、当日のご参加もお受けいたします。 

 

第 5回みえ              参加申込書 

  ご施設名                   ご連絡先(TEL)                 

お名前 職種 お名前 職種 

    

    

    

    

お願い：参加者の欄が足りない場合は、当紙をコピーいただくか、参加者の総数をご記入ください。 

       

 

   （会場までのアクセス） 

 
 

個人情報の取扱いについて 

株式会社メディコンでは、個人情報に関する法令を遵守するとともに皆様の個人情報を保護することを重要な責務と考えております。本申込書にご

記入頂きました皆様の個人情報に関しましては、原則として下記の目的にのみ利用致します。 

①弊社が開催する本セミナー・展示会・発表会・研究会に関するご案内・ご参加の確認のため 

②弊社が開催する本セミナーの業務上のご連絡、ご挨拶のため 

③お問い合わせ・お申し出・ご依頼の対応のため 

④官公庁等への届け出・報告・申請等のため 

これら以外の目的に利用する場合は、予め法令に基づき、その目的を明示させていただきます。 


